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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Iiborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.171/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Viastimir Dimié kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmanj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né€ Kaganik, paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
dega né Kaganik, pér shkak t& vendosjes sé posterave né vendet publike, pér Zgjedhjet
€ Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Kaganikut, né seancén e panelit té
mbajtur me 18.06.2012, morj kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
n€ Kacanik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 14.06.2012, nga subjekti politik LVV |, me té&
cilén pretendohet se mé datén 14.06.2012 , rreth orés 14:30 né Kaganik, né motelin
mbi kalané i cili sipas parashtruesit t& ankesés ¢shté proné publike dhe pér mé tepér né
njé pjesé t& ambientit t& kalasé ¢ cila &shté monument kulturor, militantét e I.DK-s&
kané vendosur posteré t& kandidatit t& tyre pér kryetar t& komunés s& Kaganikut Sahit
Bela. Parashtruesi i ankesés pretendon se me kété rast subjekti politik LDK, ka béré
shkelje té Rregullés Zgjedhore 11/2009 dhe Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

PZAP-i, e informoi subjektin politk LDK né kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, mé daté 15.06.2012, pér ankesén qé é&shté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar gé& t& pergjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 16.06.2012, né& ora 12:00.

PZAP, pranoi pérgjigjen né ankesé nga subjekti politik LDK, sipas afatit t& caktuar,
né té cilén theksohet pretendimet ankimore jané t& pagéndrueshme pér faktin se
posteri né fjalé nuk &shté i vendosur né Kalané e qytetit por n€ objekt t& hotelit i cilj
nuk €shté proné publike si¢ &shté theksuar nga parashtruesi i ankesés. Me propozimi
q¢ ankesa té refuzohet si e pabazuar.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e léndés gjeti se:



AnKkesa éshté e pabazuar

Ankuesi né ankesé pretendon se militanté t& subjektit politik LDK, kané vendosur
posterat e kandidatit t& tyre pér kryetar komune né hapésirat publike. PZAP-i gjeti
s¢ pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pér faktin se né ankesé nuk jané
dhéné prova dhe déshmi t& cilat eventualisht do ti argumentonin pretendimet e tilla
ankimore sepse nga fotot e ofruara sj prova q¢ gjendet né shkresat e léndés nuk
shihet garté dhe nuk mundé t& identifikohet objekti n& fjalé pér t& cilin pretendon
pala ankuese, prandaj njé pretendim i tillé i ankesés u vlerésua sj pérgjithshém dhe i
pabazé dhe né kuptim t& nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 & LZP-s&, PZAP-i
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-ség,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e peérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé t& drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 171 /2012 mé datén 18.06.2012.
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